“Dispõe sobre Inclusão e Alterações no PPA, LDO e LOA, e 
Autoriza o Poder Executivo a Abertura de Crédito Adicional 
Especial Por Superavit Financeiro até o montante de R$ 
1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais) em favor da 
unidade Orç. da Sec. Munic. Infra Estr. e Serv. Públicos-
SEINFRA, no Orç. 

Projeto de Lei n° 76 / 2025

Vigente, e dá outras providências 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL 
APROVOU e ELE SANCIONA a seguinte Lei:  

Art. 1º - Fica Autorizado o poder executivo a fazer Inclusão e Alterações no PPA, LDO e LOA, 

pela Abertura de Crédito Adicional Especial Por Superavit Financeiro com valor global até o montante de 
R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais), na unidade orçamentária – Sec. Munic. Infra Estr. e Serv. 
Públicos-SEINFRA, conforme Classificação Programática a seguir: 

Unidade Orçamentária:      Valores: 

02.    PODER EXECUTIVO. 
02.19.00                              SEC. MUN. INFRA.